ПРОТОКОЛ

собрания граждан жителей с. Кинзелька
Красногвардейского района

Оренбургской области.

04.03.2022                                                                                                                             с. Кинзелька
Место проведения – Дом культуры
Время проведения – 17.00 ч.

Число граждан, имеющих право участвовать в собрании 452 человека

Присутствовало: 22 человека.

Председательствующий -    Работягов Г.Н., глава администрации муниципального

                                               образования Кинзельского сельсовета

Секретарь -                           Морозова С.А., специалист 1 категории администрации

                                               муниципального образования Кинзельский сельсовет

Присутствуют на собрании:
1. Классен Юрий Павлович  – глава  Красногвардейского района;

2. Пеннер Наталья Владимировна -
ПОВЕСТКА ДНЯ
1.Отчет главы района Классен Ю.П. о результатах  деятельности за 2021 год и о задачах на 2022 год.
2.Отчет главы сельсовета Работягова Г.Н. о результатах  деятельности  за 2021 год и о задачах на 2022 год.

3. Информация директора Кинзельской школы Муштакова Галина Владимировна

4. Информация директора МУП МХКП «Старт» Мещерякова Сергея Николаевича

5. Информация директора Кинзельского СДК Пешкова Наталья Николаевна

6. Информация заведующей Кинзельским ФАП Везетиу Ольга Ивановна

СЛУШАЛИ: По первому   вопросу «Отчет главы района о результатах  деятельности за 2021 год и о  задачах на 2022 год», Классен Юрия Павловича – главу Красногвардейского района
Работягов Г.Н.: Уважаемые жители, прошу вас,  задавайте интересующие вас вопросы.
ВОПРОС 1: Ивашута Е.А.: Малая укомплектованность врачами районной больницы. Конкретно сейчас нет кардиолога. Можно ли это как-то решить?
ОТВЕТ 1: Классен Ю.П.: Не удалось удержать кардиолога, ожидается выход нового кардиолога.

ВОПРОС 2: Ивашута Е.А.: Нерегулярно передаются медицинские препараты по рецептам.

ОТВЕТ 2: Классен Ю.П.: Этот вопрос будет решаться совместно с руководителем больницы.

ВОПРОС3: Ершова Т.Н.: Можно ли помощь беженцам сдать деньгами?

ОТВЕТ3: Классен Ю.П.: Сейчас идет сбор денег на закупку медикаментов. Помощь принимается в любой форме.

Больше вопросов к докладчику нет.

Работягов Г.Н.: Переходим ко  второму вопросу, предлагаю вашему вниманию отчет о деятельности администрации сельсовета за 2021 год.
СЛУШАЛИ:  По второму  вопросу «Отчет главы сельсовета о результатах деятельности, за 2021 год и о задачах на 2022 год», Работягова Геннадия Николаевича – главу администрации Кинзельского сельсовета.
Доклад прилагается.
Работягов Г.Н.: Какие будут вопросы в мой адрес, пожалуйста, задавайте.
ВОПРОС4:Кананцева Н.А.: Будет ли администрация красить ограждение кладбища?

ОТВЕТ4: Работягов Г.Н.: Да, в весенне-летний период ограждение кладбища будет покрашено.

ВОПРОС5: Казанцева Н.А.: Будет ли администрация вычищать и вырубать поросль кустов в школьном парке:

ОТВЕТ5: Школьный парк расположен на земельном участке, принадлежащем школе. Администрация объявит о субботнике. Если население откликнется, то субботник проведем.

ВОПРОС6: Ханцевич А.А.: Можно ли завести песок на пляж на Кинзельское водохранилище?

ОТВЕТ6:Работягов Г.Н.: Купание на водоемах Кинзельского сельсовета запрещено. На пляже установлен аншлаг и с информацией о запрете купания.

ВОПРОС7: Ханцевич А.А.: Я проживаю в многоквартирном доме по адресу: с.Кинзелька, ул. Рабочая д. 5. У нас не все платят взносы на капитальный ремонт. Будут ли проводиться ремонтные работы и можно ли отказаться от участия в программе капитального ремонта?

ОТВЕТ7: Работягов Г.Н.: Отказаться от участия в программе нельзя, это закреплено на законодательном уровне.

Классен Ю.П.: По поводу невнесения взносов на капитальный ремонт и общей собираемости взносов, о работе по взысканию задолженности администрация района сделает официальный запрос в Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области.

Вопросов к докладчику нет.

Глава сельсовета рассказал жителям о соблюдении правил пожарной безопасности, как уберечь себя и близких от несчастных случаев. Рекомендовал пользоваться памятками по пожарной безопасности, которые были вручены всем жителям МО.

Работягов Г.Н.: Слово предоставляю директору Кинзельской школы Муштаковой Г.В.

СЛУШАЛИ: Муштакову Г.В. с информацией о деятельности школы.

Работягов Г.Н.: Уважаемые жители, прошу вас,  задавайте интересующие вас вопросы.

Вопросов к докладчику нет.

Работягов Г.Н.: Слово предоставляю директору МУП МХКП «Старт» Мещерякову С.Н.

СЛУШАЛИ: Мещерякова С.Н. с информацией о деятельности МУП МХКП «Старт».

Работягов Г.Н.: Уважаемые жители, прошу вас,  задавайте интересующие вас вопросы.

Вопросов к докладчику нет.
Работягов Г.Н.: Слово предоставляю директору Кинзельского СДК Пешковой Н.Н.

СЛУШАЛИ: Пешкову Н.Н. с информацией о деятельности Кинзельского СДК.

Работягов Г.Н.: Уважаемые жители, прошу вас,  задавайте интересующие вас вопросы.

Вопросов к докладчику нет.

Работягов Г.Н.: Слово предоставляю заведующей Кинзельским ФАП Везетиу О. И.

СЛУШАЛИ: Везетиу О.И. с информацией о деятельности Кинзельского ФАПа..

Работягов Г.Н.: Уважаемые жители, прошу вас,  задавайте интересующие вас вопросы.

Вопросов к докладчику нет.

ВОПРОС8: Ханцевич А.А.: У меня маленький ребенок (2,2 года). Почему ему не вовремя делают прививки?

ОТВЕТ8: Везетиу О.И.: В 2020 году накладывался карантин на проведение прививок детям, так как бушевал Ковид-19. Позже вы открепились по месту жительства и закрепились в поликлинике в с. Плешаново. Дальнейший график прививок Вам необходимо согласовывать с педиатром своего участка.

Работягов Г.Н.: Какие будут вопросы к приглашенным?

Вопросов нет.
Работягов Г.Н.: все вопросы собрания исчерпаны.Собрание считаю закрытым. Спасибо за внимание и участие!
Председатель собрания                                                              Г.Н. Работягов

Секретарь собрания                                                                   С.А. Морозова